ПРОТОКОЛ №4
заседания Комиссии по противодействию коррупции в администрации городского поселения «Поселок Чернянка»

п. Чернянка                                                                            17 декабря 2021 года
Присутствовали – 5 человек
Председательствующий: Глава администрации городского поселения «поселок Чернянка» - Бекетов Александр Иванович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение своевременности и полноты размещения информации о деятельности ОМСУ на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с требованиями нормативных правовых актов РФ. 
2. О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов муниципального района «Черяннский район»
3. Об утверждении Плана работы Комиссии при главе администрации по координации работы по противодействию коррупции на 2022 год.

1. СЛУШАЛИ: Информацию Болтенковой С.А. об обеспечении своевременности и полноты размещения информации о деятельности ОМСУ на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с требованиями нормативных правовых актов РФ. 
РЕШИЛИ: Обеспечивать информацией официальные сайты в ИТС Интернет о деятельности ОМСУ в соответствии с требованиями НПА РФ. 
Голосовали «за»-5 человек,  «против»-нет.

2. СЛУШАЛИ: Выступление Болтенковой С.А.О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов муниципального района «Черяннский район»
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Болтенковой С.А., о результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов муниципального района «Черяннский район». 
Голосовали «за»-5 человек,  «против» - нет.

3. СЛУШАЛИ: Информацию Бекетова А.И. об утверждении Плана работы Комиссии при главе администрации по координации работы по противодействию коррупции на 2022 год 
РЕШИЛИ: утвердить план работы Комиссии при главе администрации по координации работы по противодействию коррупции на 2022 г.
Голосовали «за»-5 человек,  «против»-нет.


Председатель комиссии                                                          Бекетов А.И.
ПРОТОКОЛ №2

заседания Комиссии по противодействию коррупции в администрации городского поселения «Поселок Чернянка» 


п. Чернянка                                                                               25 июня 2021года


Присутствовали – 5 человек

Председательствующий: Глава администрации городского поселения «поселок Чернянка» - Бекетов Александр Иванович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ поступающих обращений граждан в администрацию городского поселения «Поселок Чернянка».
2. О результатах декларационной кампании 2021 года (за отчетный период 2020 года).

1.Слушали: Болтенкову С.А., которая в своем выступлении доложила, что все сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, были подготовлены и представлены депутатами поселкового собрания городского поселения «Поселок Чернянка» и муниципальными служащими на себя и на членов своей семьи за 2020 год в срок и без нарушений.
           Решение:
- принять к сведению информацию Болтенковой С.А. и отчет о предоставлении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами поселкового собрания городского поселения и муниципальными служащими на себя и на членов своей семьи за 2020 год. Результаты разместить на  официальном сайте администрации городского Поселения «Поселок Чернянка».
(Решение принято единогласно).

2. По второму вопросу слушали Бекетова А.И. который сообщил, что за 2020 год в администрацию поступило 21 обращений граждан. Сообщений о фактах коррупции не было.
Решение: информацию принять к сведению. 
(Решение принято единогласно)


Председатель комиссии                                                           А.И. Бекетов


ПРОТОКОЛ №3
заседания Комиссии по противодействию коррупции в администрации городского поселения «Поселок Чернянка»

п. Чернянка                                                                          17 сентября 2021 года

Присутствовали – 5 человек
Председательствующий: Глава администрации городского поселения «поселок Чернянка» - Бекетов Александр Иванович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О нарушениях и недостатках, выявленных в ходе проведения анализа сведений о доходах за отчетный период 2020 года.
2. Оценка эффективности контроля использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
3. Об организации размещения на официальном сайте администрации городского поселения «Поселок Чернянка» полной информации о деятельности ОМСУ.

1. СЛУШАЛИ: Информацию председателя комиссии Бекетова А.И. о  нарушениях и недостатках, выявленных в ходе проведения анализа сведений о доходах за отчетный период 2020 года.
РЕШИЛИ: Ежегодно сводить статистику о нарушениях и недостатках, выявленных в ходе проведения анализа сведений о доходах за отчетный период.
Голосовали «за»-5 человек,  «против» - нет.
2. СЛУШАЛИ: Информацию председателя А.И. Бекетова об оценке эффективности контроля использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
РЕШИЛИ: Принять к сведению доклад председателя Комиссии об оценке эффективности контроля использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
3. СЛУШАЛИ: Информацию Болтенковой С.А. об организации размещения на официальном сайте администрации городского поселения «Поселок Чернянка» полной информации о деятельности ОМСУ.
РЕШИЛИ: Размещать полную информацию о деятельности ОМСУ на официальном сайте администрации городского поселения «Поселок Чернянка»


Председатель комиссии                                                           А.И. Бекетов

































ПРОТОКОЛ №1

заседания Комиссии по противодействию коррупции в администрации городского поселения «Поселок Чернянка»


п. Чернянка                                                                           02 марта  2021 года


ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации мер по противодействию коррупции на территории городского поселения «Поселок Чернянка»  за 2020 год. Об итогах работы комиссии по противодействию коррупции в 2020 году.
2. Об обеспечении контроля за эффективным расходованием бюджетных средств, соблюдением финансовой дисциплин.

1. СЛУШАЛИ: Информацию председателя комиссии Бекетова А.И о ходе реализации мер по противодействию коррупции на территории городского поселения «Поселок Чернянка»  на 2021 год. Об итогах работы комиссии по противодействию коррупции в 2020 году.

РЕШИЛИ: Подвести итоги работы комиссии по противодействию коррупции в 2020 году. Разработать меры по противодействию коррупции на территории городского поселения «Поселок Чернянка» на 2021 г. 
Голосовали «за»-5 человек,  «против»-нет.

2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя Комиссии – Бекетова А.И. об обеспечении контроля за эффективным расходованием бюджетных средств, соблюдением финансовой дисциплин.

РЕШИЛИ: Принять к сведению доклад Бекетова А.И. об обеспечении контроля за эффективным расходованием бюджетных средств, соблюдением финансовой дисциплин.



Председатель комиссии                                                           А.И. Бекетов

